СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

24.04.2018  № 6-5
	О рассмотрении проекта межевания территории квартала, ограниченного: Ленинградским шоссе, Беломорской улицей, внутриквартальным проездом, Фестивальной улицей

В соответствии с п. 2 ст. 69 Закона города Москвы от 25.07.2008г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», пп. 22 п. 2 ст. 3 Устава муниципального округа Левобережный, на основании обращения исполняющего обязанности главы управы района Левобережный Д.В. Янишевского от 27 марта 2018 года № 11-7-231/8 (зарегистрировано 27 марта 2018 года),
Совет депутатов решил:

1. Принимая во внимание обращения жителей, проживающих на территории межуемого квартала  района Левобережный, ограниченного Ленинградским шоссе, Беломорской улицей, внутриквартальным проездом, Фестивальной улицей, отметить:
- Жилым домам по адресам Фестивальная 15 к. 1 (уч. № 29), Фестивальная 13 к. 3 (уч. №28), Фестивальная 13 к. 2 (уч. № 27), Фестивальная 13 к. 1 (уч. № 26), Фестивальная 17 к. 1 (уч. № 39), Фестивальная 19 (уч. № 34), Фестивальная 15 к. 3 (уч. № 31), Ленинградское ш 96 к. 5 (уч. № 15), Ленинградское ш. 98 к. 5 (уч. № 20) выделена территория меньше нормативной площади, кроме того из придомовой территории происходит отчуждение общего имущества собственников в виде элементов благоустройства и озеленения, в пользу участков № 30 и № 32, установленных  на основании постановления № 120-ПП от 28.03.2017 «Об утверждении правил землепользования и застройки города Москвы»;
-  Жилым домам по адресам Ленинградское ш. 108 к. 1 (уч. № 40), Ленинградское ш. 108 к. 2 (уч. № 41), Ленинградское ш. 108 к. 3 (уч. № 42), Беломорская 12 к. 1 (уч. № 43), Беломорская 14 к. 1 (уч. № 44), выделена территория меньше нормативной площади, и в то же время часть земельных участков этих домовладений в межуемом квартале необоснованно отнесена проектом межевания к категории «территории общего пользования», что, в случае возможного последующего их отчуждения, приводит к незащищённости прав жителей на объекты общего пользования, размещённых на этих участках.
2.  Внести следующие предложения в Окружную комиссию Северного административного округа по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы по вопросу проекта межевания территории квартала  района Левобережный, ограниченного Ленинградским шоссе, Беломорской улицей, внутриквартальным проездом, Фестивальной улицей:
- при проведении межевания территории межуемого квартала учесть права и законные интересы жителей муниципального округа Левобережный;

- приостановить и доработать представленный проект межевания территории квартала района Левобережный, ограниченного Ленинградским шоссе, Беломорской улицей, внутриквартальным проездом, Фестивальной улицей с учетом интересов жителей района (пункт 1).
3. Поручить главе муниципального округа Левобережный обратиться в Департамент городского имущества Москвы и Московский научно-исследовательский и проектный институт типологии, экспериментального проектирования для получения разъяснений и вариантов решения вопросов, связанных с определением границ придомовых территорий, расположенных на территории межуемого квартала.
4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города  Москвы, в Окружную комиссию Северного административного округа по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы, префектуру Северного административного округа города Москвы, управу района Левобережный.
5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Левобережный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Левобережный Русанова Е.Е.
	Глава муниципального округа
     Левобережный

	Е.Е.Русанов